
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 8112/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 2024 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 2022 r. 

poz. 2094 ze zm.), art.11 ust. 1 pkt. 1) i ust. 2 oraz art. 15 ust. 2h, ust. 2i i ust. 2j ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.571), uchwały nr 

LVIII/1191/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia: 

Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2023 r. poz. 10625), uchwały nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 

2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2024, realizując budżet 

Województwa Wielkopolskiego na rok 2024, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się rozstrzygnąć otwarty konkurs ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 2024 ogłoszony uchwałą nr 

7584/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 grudnia 2023 r. w następujący sposób: 

1. w załączniku nr 1 zamieszcza się wykaz podmiotów, których oferty na zadania publiczne z dziedziny 

turystyki i krajoznawstwa pn. Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz upowszechnianie wiedzy 

o walorach turystycznych województwa wielkopolskiego, zostały zakwalifikowane do realizacji, i którym 

udziela się dotacji w łącznej kwocie 206.559,00 zł. 

2. w załączniku nr 2 zamieszcza się wykaz podmiotów, których oferty na zadania publiczne z dziedziny 

turystyki i krajoznawstwa pn. Podnoszenie kompetencji wielkopolskich kadr turystycznych, zostały 

zakwalifikowane do realizacji, i którym udziela się dotacji w łącznej kwocie 29.000,00 zł. 

3. w załączniku nr 3 zamieszcza się wykaz podmiotów, których oferty na zadania publiczne z dziedziny 

turystyki i krajoznawstwa pn. Wydawanie bezpłatnych publikacji turystycznych, promocyjnych 

i informacyjnych, zostały zakwalifikowane do realizacji, i którym udziela się dotacji w łącznej kwocie 

57.600,00 zł. 

4. w załączniku nr 4 zamieszcza się wykaz podmiotów, których oferty nie zostały zakwalifikowane do 

realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 oraz ust. 3. 

§ 2.  

Uchwała podlega ogłoszeniu: 

1. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu, 

2. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

przy al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, 

3. na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Szczegółowe prawa i obowiązki stron określone zostaną w umowach. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 



 Strona 2 

 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 3 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 8112/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 marca 2024 r. 

W wyniku ogłoszonego otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 2024 (załącznik do uchwały 

nr 7584/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 grudnia 2023 r.) do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu wpłynęło 48 ofert, z których 16 zostało 

ocenionych negatywnie pod względem formalnym. Tym samym do oceny merytorycznej przez komisję 

konkursową zakwalifikowane zostały 32 oferty. 

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań określonych w konkursie wynosiła 

330 000,00 zł, w tym: 

1. 210 000,00 zł na zadania z dziedziny turystyki i krajoznawstwa pn. „Popularyzacji turystyki 

i krajoznawstwa oraz upowszechniania wiedzy o walorach turystycznych województwa wielkopolskiego” 

(24 oferty podlegające ocenie merytorycznej), 

2. 60 000,00 zł na zadania z dziedziny turystyki i krajoznawstwa pn. „Podnoszenia kompetencji 

wielkopolskich kadr turystycznych” (2 oferty podlegające ocenie merytorycznej), 

3. 60 000,00 zł na zadania z dziedziny turystyki i krajoznawstwa pn. „Wydawania bezpłatnych publikacji 

turystycznych, promocyjnych i informacyjnych” (6 ofert podlegających ocenie merytorycznej), 

a maksymalna wnioskowana kwota dotacji w ramach jednej oferty mogła wynieść 15 000,00 zł. 

Komisja konkursowa na posiedzeniu w dniu 29 lutego 2024 r. zaproponowała Zarządowi Województwa 

Wielkopolskiego do dofinansowania 24 oferty na łączną kwotę 293.159,00 zł. 

Propozycja podziału środków finansowych nastąpiła zgodnie z oczekiwaniami oferentów (100% 

wnioskowanej kwoty dotacji), o ile wymienione w ofercie koszty, na które oferent zamierza przeznaczyć 

wnioskowaną kwotę dotacji, mieściły się w katalogu kosztów możliwych do pokrycia z dotacji i nie budziły 

wątpliwości merytorycznych komisji konkursowej. 

Podziału środków finansowych dokonano na podstawie listy rankingowej ofert, wynikającej z liczby 

punktów uzyskanych podczas oceny merytorycznej, aż do wyczerpania puli dostępnych środków 

finansowych. 

Zadania publiczne wskazane w załącznikach nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały w najwyższym stopniu 

zmierzają do pełniejszego zaspokajania potrzeb mieszkańców województwa wielkopolskiego, rozwoju 

przemysłu czasu wolnego, upowszechniania turystyki i krajoznawstwa, edukacji krajoznawczej, a także 

popularyzacji walorów turystycznych województwa wielkopolskiego wśród turystów przybywających do 

województwa wielkopolskiego. 

Wszyscy oferenci oraz złożone przez nich oferty, wybrane w postępowaniu konkursowym, spełniają 

wymogi określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w Programie współpracy 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 oraz w ogłoszeniu konkursu. 

Zadania publiczne wskazane w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały nie otrzymały dofinansowania 

z uwagi na wyczerpanie dostępnych środków finansowych. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, każdy w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu może żądać uzasadnienia 

wyboru lub odrzucenia oferty. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, nie wnosząc uwag do przedstawionych przez komisję 

konkursową propozycji, zatwierdził do realizacji 24 zadania publiczne i udzielił na ich realizację 

dofinansowania z budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

Środki finansowe na realizację przedmiotowych zadań zostały zaplanowane w dziale 630 „Turystyka”  

rozdz. 63003 § 2360. 


